
mazāks
rēķins!

mazāks
atkritumu izvešanas

reižu  skaits

mazāk
nešķirotu sadzīves

atkritumu

Sazinies ar  
un pieprasi BEZMAKSAS šķirošanas 
konteinerus vai somas!

Sazinies ar daudzdzīvokļu nama 
apsaimniekotāju, lai vienojas ar SIA 
“Eco Baltia vide”  par šķirošanas 
konteineriem pie mājas.

Vairāk informācijas par atkritumu šķirošanu
www.marupe.lv sadaļā Sabiedrība / Vide un infrastruktūra / 
Atkritumu apsaimniekošana

ATKRITUMU
ŠĶIROŠANA
PALĪDZ IETAUPĪT!

Turpmāk arī Babītes un Salas 
pagastu iedzīvotājiem atkritumu 
konteinerus vai speciālās somas 
izlietotā iepakojuma savākšanai 
atkritumu apsaimniekotājs 
nodrošinās BEZ MAKSAS!

Nemet naudu miskastē! Plāno pārtikas 
pirkumus, pareizi uzglabā, nepērc nevajadzīgu 
iepakojumu, neizmet lietas, ja tās var salabot 
vai atdot lietošanai citiem. 

Sašķirota plastmasas/skārda/ 
kartona, stikla izvešana ir 

BEZ MAKSAS

Bioloģisko atkritumu izvešana ir 
ievērojami lētāka nekā nešķiroto 

sadzīves atkritumu izvešana 

Šķirojot atkritumus, 
samazinās nešķiroto 
sadzīves atkritumu apjoms. 
Pārskati līgumu, samazini 
izvešanas reižu skaitu.

BIO
ATKRITUMI

STIKLA
IEPAKOJUMS

PLASTMASAS,
PAPĪRA, METĀLA

IEPAKOJUMS 

8717

iegaumē



VĒLIES RĒĶINU VĒL MAZĀKU?

Esi meistars?
Izgatavo komposta kasti pats! Novieto to ēnainā vietā, 
apakšējo daļu apvelc ar sietu pret grauzējiem un aprīko ar 
ūdenscaurlaidīgu vāku pret putniem. 

Iegaumē!
Virtuvē bioloģisko atkritumu savākšanas tvertni nosedz ar vāku un regulāri to iztukšo. 
Ja komposts kļūst pārāk sauss, tas jālaista. Lai satrūdēšana notiktu ātrāk, komposts 
jāpārrok, lai tam vienmērīgi piekļūtu gaiss. Pareizi veidotam kompostam nav nepieciešami 
palīglīdzekļi. 
Labi apsaimniekots komposts nevairo kaitēkļus un nerada smakas!

Kompostā neliec
citrusu mizas (tās 
nereti satur ķīmiju) 

augļu kauliņus

papīru

dzīvnieku fekālijas

pakaišus

gliemežvākus 

Vairāk informācijas 
par atkritumu šķirošanu
www.marupe.lv sadaļā Sabiedrība / 
Vide un infrastruktūra / Atkritumu 
apsaimniekošana

Kompostā liec
pļauto zāli

kritušās lapas

dārzeņu mizas

augļu atkritumus

termiski apstrādāta 
ēdiena atliekas

olu čaumalas u.c.

Ja ir iespēja, kompostē savā mājsaimniecībā un informē 
atkritumu apsaimniekotāju, ka bioloģiskais konteiners nav 
nepieciešams.


